2019 年５月 23 日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 岸  忍

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長 土 井  豊

電話番号 06－4793－1650

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年５月23日開催の取締役会において、下記のとおり2019年３月31日を基準日とする

剰余金の配当（期末配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2019 年２月７日公表）

前期実績

（2018 年３月期）

基 準 日 2019 年３月 31 日 同左 2018 年３月 31 日

1 株 当たり配当金 23 円 00 銭 同左 16 円 90 銭

配 当 金 総 額 1,435 百万円 ― 1,018 百万円

効 力 発 生 日 2019 年６月 24 日 ― 2018 年６月 25 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識しており、目標とする配当性

向を設定しております。利益還元を高めることで、積極的な株主還元を実施してまいります。

利益還元の指標として、『2023年３月期までに配当性向を20％へ段階的に引上げること』とし

ております。また、営業利益の前期比率10％以上の成長による配当原資の拡大と併せて、配当総

額の前期比15％以上の拡大を目指してまいります。

以上の基本方針に基づき、2019年３月期の期末配当につきましては、１株につき23円とさせて

いただくこととしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績 17円50銭 23円00銭 40円50銭

前期実績（2018年3月期） 12円50銭 16円90銭 29円40銭

以 上